

HOŠTKA



VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

V pondělí 4.6. v podvečer se na Radnici konalo již čtvrté zasedání Zastupitelstva města v tomto volebním období. 13 přítomných zastupitelů projednávalo před občany, kteří tentokrát zaplnili zasedací místnost, vše, co čekalo na schválení po projednání v Radě města. Po tradičním zahájení, schválení programu a orgánů zasedání projednali a odsouhlasili zastupitelé

1. Závěrečný účet města za rok 2006
2. Směrnice města Hoštka o nájmu bytů v majetku obce
3. Vydání vyhlášky o nakládání s komunálním a stavebním odpadem.

V další části podávali předsedové jednotlivých výborů, komisí a osadních výborů zprávy o své činnosti v tomto pololetí. Jejich vyjádření vzalo zastupitelstvo na

vědomí. Starosta města ing. Gruber byl schválen jako zástupce města na valných hromadách SVS a občané i zastupitelé se dověděli o dokončení rekonstrukce domu ve Velešicích, kam se již v nejbližších měsících nastěhují české rodiny, vracející se po mnoha desetiletích z Kazachstanu.

V závěrečné části jsme všichni vyslechli informace o slavnosti Dne dětí, průběžném plnění stávajícího rozpočtu, rozpočtových opatřeních a ředitel školy veřejně poděkoval sponzorům, kteří podporují různé aktivity školy.

K jednotlivým bodům programu zasedání se průběžně diskutovalo a jednání tak probíhalo věcně a aktivně. Zastupitelstvo děkuje všem přítomným občanům za zájem a doufá, že tomu tak bude i nadále.

TANEČNÍ MISTR TOMÁŠ

Obdivuji ladnost a krásu pohybu společenských tanců. Star Dance, Bajlando jsou moje pořady. A tak mě napadlo vždyť my máme ve městě tanečního mistra Tomáš Mikulský bydlí v Kochovicích, musím ho vyzpovídat. Rozhovor se uskutečnil a tady je interview:

Z: Tomáši, co vás přivedlo na taneční parket a jak dlouho se už tanci věnujete?

T.M: Studoval jsem elektrotechniku v Neratovicích a tam v nabídce řady zájmových činností byl také společenský tanec. Od 4. třídy jsem se učil hrát na harmoniku, později na trubku, takže mi byla blízká hudba a Taneční klub mi nabízel ty správné možnosti. S tancem jsem začal od 16 let.

Z: Zúčastnil jste se taky nějakých soutěží? Jestli ano, tak s jakými výsledky?

T.M: Tanec mě zaujal natolik, že jsem začal jezdit i na soutěže nejen párových, ale i kolektivních tanců a měl jsem dobrou umístění. Když jsme s partnerkou v roce 1987 získali v krajské soutěži v Pardubicích 1. místo, jen mě to povzbudilo k pokračování. Po ukončení střední školy jsem tančil za STK Ústečan v Ústí n-L.

Z: Minulý rok při slavnostním otevření opraveného sálu

na Radnici 1. dubna vystoupili členové Tanečního klubu Rytmus z Roudnice, jak ten s vámi souvisí?

T.M: Přibližně od roku 1990 jsem spolupracoval s vedením Klubu mažorettek ve Štětí a brzy i v Roudnici, kde vznikl taneční klub Rytmus. Nacvičovali jsme vystoupení taneční i mažorettek a zájem o nás stoupal. Zvali nás na předtančení a vystoupení na akcích, na festivaly dechovky a různé jiné příležitosti. Samozřejmě byla účast v soutěžích a to s velmi dobrými výsledky. Letos slaví TK Rytmus již 15 let.

Z: Je tanec vaše profese nebo jen bohatá náplň volného času? Jak to všechno stiháte?

T.M: Ano, bylo to náročné. Zjistil jsem, že se všechno stíhat nedá a tak jsem v roce 1999 dospěl k velkému rozhodnutí. Pořídil jsem si živnostenský list a licenci a od té doby je moje povolání taneční mistr. Vedu taneční kurzy ve Štětí, v Roudnici a již 3 roky i v Kralupech n.V. Jsou to taneční hodiny pro mladé, tak jak je to běžné, ale velký úspěch mají i lekce pro dospělé, rok od roku zájemců přibývá.

Z: To je hezké. A co TK Rytmus, jak ten do toho zapadá?

T.M: Tam jsem i nadále umělecký vedoucí a máme

úspěchy nejen v republice, zvou nás i do Francie, do Německa, Polska, výhledově bychom měli jet do Španělska. Jako jediní v republice máme i skupinu jinochů „Husaři“, kteří budí zaslouženou pozornost. S nácvikem souvisí i moje další povinnosti, choreografie, moderování komponovaných pořadů a módních přehlídek, spolupráce s uměleckými agenturami. Například 14.května jsem v Roudnici řídil a moderoval komponovaný pořad s Mahulenou Bočanovou.

Z: To už je opravdu bohatá pracovní náplň. Máte vůbec čas odpočívat?

T.M: To ještě není všechno. S prací souvisí členství ve Svazu učitelů tance, jsem členem Svazu hudebníků ČR, prezident Sekce mažoretek ČR, člen Českého svazu tanečního sportu a porotce pro soutěže mažoretek i tanců. A odpočinek? Ten nejpříjemnější je při budování zahrady kolem našeho domu. Vymýšlím, vylepšuji, aby pořád něco kvetlo a dělalo radost.

Z: Tomáši, přeji vám další úspěchy v práci a děkuji vám za rozhovor.

D.Musilová



DEN ZEMĚ NA NAŠÍ ŠKOLE

Dne 20.4. proběhl na naší škole projekt Den Země. Každá třída měla svůj úkol, svoji činnost. Jak viděly tento den některé žákyňe si můžete přečíst sami.

Marie Kubánková (6.třída)

V pátek jsme ve škole pořádali Den Země. Každá třída dělala něco jiného. Naše třída, jako každý jiný den, přišla do školy. Sedli jsme si do lavic učebny matematiky a po zvonění přišel pan učitel, se kterým jsme si začali povídat. Po krátké debatě jsme šli na chodbu, kde jsme shlédli divadelní představení našich spolužáků. Když skončilo představení, sedli jsme si společně se 7.třídou do učebny přírodopisu a pustili si film o odpadech. Po skončení filmu jsme se vydali na místní sběrný dvůr, který se nachází v blízkosti firmy Chvalis. U brány nás přivítala paní, která nám pověděla mnoho o funkčnosti tohoto zařízení. Když skončila exkurze, vydali jsme se společně se 7.třídou zpět ke škole. U školy jsme si od dívek ze 7.třídy půjčili kárku. Naše třída a pár jedinců ze 7.třídy se vydalo k vyhlídce. Na vyhlídce jsme začali sbírat odpadky a když jsme se vraceli, se sbíráním jsme nepřestali. Při cestě ke škole jsme potkali ostatní ze 7.třídy a společně jsme se vrátili do školy. Po zvonění jsme šli domů.

Petra Helebrantová (7.třída)

Přípravy na letošní Den Země probíhaly již několik dnů dopředu. Museli jsme vyrobit transparenty, které upozorňovaly na zhoršující se stav životního prostředí. Zároveň jsme vyráběli větrníky, které měly symbolizovat větrné elektrárny jako ekologický zdroj elektrické energie. 20.4. ráno jsme nejprve v záhoně před školou nainstalovali naši malou výstavku a potom jsme dostali od pana učitele Malimánka kbelíky, do kterých jsme sbírali odpadky v parku nad školou.

Dayana Mikhalevich (8.třída)

Jako každý den jsme my, žáci 8.třídy, vyrazili do školy. S sebou jsme si však nenesli tašky plné učebnic a sešity, ale jen malé batůžky se svačinou. Sešli jsme se ve své třídě, tedy v učebně zeměpisu, kde nás pan učitel Martin Boháč seznámil s programem letošního Dne Země. Nejdřív jsme zašli dolů do 1.patru, kde nám členové divadelního kroužku pod vedením pana učitele Malimánka vysvětlili, jak a proč vlastně Den Země vznikl. Potom jsme společně s 9.třídou shlédli video, ve kterém

jsem se dověděl spoustu zajímavého o výrobě pitné vody. Paní učitelka Brettschneiderová (snad se to tak píše) položila pár otázek, aby si ověřila naši pozornost. Otázky byly docela lehké, takže nebylo obtížné odpovědět. Naše třída pak šla na fotbalové hřiště, kde jsme se snažili uklidit odpadky a celý ten nepořádek okolo. S 9.třídou jsme se (po úklidu hřiště) sešli před školou a vyrazili jsme k rybníku Podpěrák, kde jsme si opekli vuřty. Celý den byla docela legrace a doufám, že příští rok bude ještě větší.

Eliška Mazáková (9.třída)

V pátek 20.dubna jsme si také my, žáci 9.třídy, připomněli Den Země. Tašky s učebnicemi a sešity jsme ráno nechali doma a do školy jsme vyrazili pracovní oblečení. Nejprve jsme si poslechli dramatické vystoupení žáků 7.třídy na téma Miliarda stromů pro planetu Zemi. Poté jsme se rozdělili na dvě části. První skupina vysadila před budovu školy tři venkovní ibišky. Druhá mezitím upravila cestičku vedoucí podél školy. Když jsme byli hotovi, vydali jsme se společně s 8.třídou k velešickému rybníku. Na jeho břehu jsme si rozdělali oheň a někteří si opekli vuřty. Chvilí jsme poseděli a potom jsme se vrátili do Hoštky. Vzhledem k hezkému jarnímu počasí se Den Země vydařil a většině spolužáků se líbil.

Pro Zpravodaj vybrala Mgr Mirka Kladivová



2.ČERVEN V HOŠTCE

Na sobotu 2.června přichystala hoštecká radnice malou slavnost, nazvanou „Oslava vody“. Při ní proběhl křest rybníka Obrtníka, který je nově zbudován u sportareálu. Jako by nás hoštecké vyslyšelo i počasí a na den „Oslavy vody“ už od noci přšelo. Pořadatelé z toho ovšem neměli prázdnou radost a tak se od rána hekticky měnily scénáře akce. Naštěstí půl hodiny před zahájením pršet přestalo a tak se mohlo u rybníčku začít.

První přišly na řadu krátké proslovy starosty M.Grubera a místostarostky A.Podpěrové. Po nich předvedly několik tanečků v oblecích vodníků a víl děti z mateřské školy. Ředitelka MŠ J.Žížková složila pro děti i krásnou básničku o našem rybníčku, která byla oceněna velkým aplausem všech přihlížejících.

Slavnostního přestřižení pásky se ujal čestný host této oslavy místopředseda vlády Alexandr Vondra, který se do Hošky vždy rád podívá.

Jen co byla páska přestřižena, začala do Obrtníku tryskat voda z hadice, kterou drží v rukou vodník, sedící uprostřed rybníka. Děti zahálily hladinu spoustou bublin z bublifuků, které dostaly za odměnu za krásné masky. Odměnění byli všichni, kdo v převleku přišli.

Hned poté se děti rozptýlily po ploše sportareálu, kde začala oslava Dne dětí. Skákalo se v pytli, sestřelovaly špalíčky, chytaly ryby, nosila voda a mnoho dalších tradičních disciplín, které letos zpestřily i soutěže pro dospělé slepý dědek musel poznat pivo desítku od dvanáctky, slepá bába červené víno od bílého, družstva dospělých mohla závodit v pití vody na čas, zábavná byla i poznávací hra se známými tvářemi a mnoho dalších. Děti si mohly v průběhu dne užívat na skákacím hradu a



velká pozornost byla věnována i vystoupení cvičených psů, které předvedli manželé Ravel se svými miláčky. A co dodat na závěr? Akce se vydařila a tak nezbyvá než poděkovat nejen organizátorům, ale i mnoha dobrovolníkům, kteří byli ochotni věnovat svůj volný čas pro ostatní.

Irena Nádvorníková

MATRIKA

Diamantová svatba nestává se často, aby manželé mohli oslavit 60 let společného života ve fyzické svěžesti a duševní pohodě. Paní Alžbětě Skružné a jejímu manželovi, panu Františku Skružnému z Kochovic to bylo dopřáno. Diamantovou svatbu oslavili v dubnu tohoto roku. I my se dodatečně připojujeme k zástupu gratulantů a přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a pohodu.

Rádi gratulujeme i našim jubilantům:

V červnu oslaví narozeniny tito občané Kochovic Alžběta Skružná, Anna Plančíková, František Skružný a Božena Nováková.

V červenci mají své jubileum Marie Husáková a Alfréd Vrána z Hošky a z Kochovic Václav Stehno.

V srpnu bude jubilantů opravdu mnoho. Z Hošky MUDr Klára Kosová, Josef Novák, František Srba a Miloslav Koula. Z Kochovic Stanislav Eichler, z Velešic Miroslav Skalský a z Malešova Marie Kubecová.

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, osobní pohodu a vitalitu do dalších let.

22.dubna 2007 jsme přivítali nové občánky našeho města Michala Jelínka, Annu Hladkou, Martina Bauera a Josefa Baloga. Ke krásné atmosféře přispěly svým milým vystoupením děti z mateřské školky pod vedením p. ředitelky Jany Žížkové. Dík patří také místní organizaci Českého svazu žen.

Hana Baková, matrikářka

PODNIKÁME V HOŠTCE - H 33 Design s.r.o.

Že nevíte co to je? Přece firma Libora a Šárky Bendových. Jistě jste také už mnohokrát obdivovali rohový dům Hřbitovní ulice, který přes léto zdobí spousta květin a přebudovanou „obecní stodolu“ v sousedství.

Dva mladí výtvarníci si zde v roce 1994 zřídili malé grafické studio, které v roce 1999 přeměnili na s.r.o. Nyní zaměstnávají především sami sebe, jen občas mají

pomocníky. Jejich výsledná produkce je však úctyhodná logotypy a loga firem, katalogy výrobků, kalendáře pro podniky i města, obaly různých produktů, výroční zprávy, vše zpracované od návrhu až po tisk.

Chcete-li mít konkrétní představu, najděte si na internetu webové stránky (www.h33d.cz), tam uvidíte vzorky a nahlédnete i do současných prostor „ve

stodole“, kde studio začalo pracovat v roce 2005. Zatím je v provozu přízemí, v patře se dokončuje budoucí Galerie digitální fotografie a velkoplošného tisku.

Až skončí boj s úřady a proběhne kolaudace, budete moci obdivovat nejen tvorbu Bendových, ale i dalších fotografů. Věřte, že to nejsou jen obrázky do kalendářů, mnohé z nich bych si s radostí pověsila doma. Pokud si přesto nevyberete, stačí stáhnout z vašeho digitálního fotoaparátu data a pak už jen si vybrat formát, na jaký budete chtít foto vytisknout (je možný i tisk na plátno).

Hlavní je ale pro H 33 Design produkce tiskovin. Mezi největší firemní zákazníky patří podniky Norske Skog a Mondi (to jsou ti nejbližší), Meva a Mevatec (to nám taky něco říká), Severočeské doly Chomutov, výrobce krbových kamen Haas a Sohn Rukov, reklamní

agentura Bess M+M a řada dalších firem a měst. Zákazníci si mohou vybrat z grafických návrhů i krásných fotografií z firemní fotobanky, zachycující českou krajinu např. Krkonoše, Šumavu, Polabí i z ciziny, třeba Alpy nebo Středomoří.

A tak se nápady našich občanů z Hoštky rozlétají do světa v tiskovinách, zdobí mnohá pracoviště obrazy a fotografiemi. Pohled na ně hladí po duši a rozjasňuje náladu. Přejeme Bendovým hodně tvořivé invence a rozkvět firmy, protože to vše slouží nejen jim, ale šíří povědomí o našem městě do míst námi netušených.

Danuše Musilová

Z OBCE V KRÁTKOSTI

Reagujeme na mnoho dotazů, které od vás dostáváme.

Pravidelné vysílání z hoštecké radnice si nalaďte na své televizi. Vysíláme na samostatném kanálu a to každou sudou hodinu, každý den, včetně sobot, nedělí i svátků a to vždy od 8.00 hod. ráno do 22.00 hod. večer. To znamená 8x denně. Při samotném ladění nás poznáte podle úvodní jednobarevné strany s nápisem „Vysílání z radnice“ a nebo přímo podle vysílaných reportáží, které jsou také opatřeny logem „Vysílání z radnice“. Kvalita signálu ještě není úplně v pořádku, a to kvůli nějakému rušení odbavovacího zařízení, ale provozovatel naší kabelové televize ing. Semín přislíbil včasnou nápravu. Novinkou letošního roku je, že budeme pro vás vysílat i během letních prázdnin.

Ve čtvrtek 17.5. se opět konala v Litoměřicích soutěž „Máte Filipa“, organizovaná knihovnami. Naši MK zastupovala Hana Dvořáková, Jana Havnerová a Alice Jandourková. V konkurenci 9 družstev z celého okresu získaly krásné 1.místo. Blahopřejeme a děkujeme za vzornou reprezentaci.

Kostel sv.Otmara získal nový působivý vzhled interiéru. Z depozitáře církve byly zapůjčeny obrazy. Celý kostel je nově vymalován a je doplněno zařízení včetně koberců. Mše jsou vždy ve čtvrtek v 18 hod. a v neděli v 9 hod. Všichni jste zváni na mši a pokud si chcete kostel jen prohlédnout, máte možnost před a nebo po obřadu.

V knihovně máme novou detektivku. Je společným dílem žáků 5.třídy naší ZŠ, kteří ji sepsali v hodinách literární výchovy. Máte-li zájem, přijďte si ji přečíst.

